
 
 

P O Z V Á N K A 
 

Představenstvo  
P-D Refractories CZ a.s.  

se sídlem Velké Opatovice, Nádražní 218, PSČ 679 63 
IČO: 16343409, zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 417 

 
Vás zve na 

 

Ř Á D N O U  V A L N O U  H R O M A D U ,  
která se bude konat 

 
18. prosince 2023 od 13,00 hod. v Zámeckém sálu Velké Opatovice,  

Zámek 14, Velké Opatovice 679 63 
Registrace od 12,30 hod.  
  

Pořad jednání: 
 
1. Zahájení a volba předsedy valné hromady 
2. Volba orgánů valné hromady 
3. Projednání odstoupení členů dozorčí rady a volba nových členů 
4. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 
5. Projednání a schválení změny stanov 
6. Určení auditorské společnosti 

7. Diskuse 
8. Závěr  

 

K bodu 2. pořadu jednání valné hromady   
Návrh usnesení: 
Valná hromada volí předsedou valné hromady Bc. Blanku Tománkovou, zapisovatelem Mgr. Jana Tesaře, 
ověřovatelem zápisu Ing. Tomáše Strouhala a osobami pověřenými sčítáním hlasů Ing. Milana Weigela a Ivanu 
Hrazděrovou. 
Zdůvodnění: 
Návrh na obsazení orgánů valné hromady vychází z požadavku zákona a navazuje na dosavadní činnost 
společnosti, když navrhované osoby mají pro uvedené funkce dostatečné dovednosti. 
 
K bodu 3. pořadu jednání valné hromady 
Návrh usnesení: 
1. Valná hromada projednala a bere na vědomí odstoupení z funkce a členství v dozorčí radě p. Stefana 

Preiss-Daimlera a p. Jana-Carstena Ihleho. 
2. Valná hromada volí pana Mag. Simona Kuchelbachera, nar. 1. 3. 1983, bytem Jörg Mauthegasse 8, 

Schönberg 3562, Rakousko, členem dozorčí rady. 
3. Valná hromada volí pana DI (FH), Msc. Simona Moesslachera., nar. 30. 5. 1984, bytem Kochstrasse 17, 

Krumpendorf 9201, Rakousko, členem dozorčí rady. 
 
Zdůvodnění: 
Dne 9. 10. 2023 bylo společnosti doručeno odstoupení z funkce a členství v dozorčí radě p. Stefana Preiss-
Daimlera, dne 9. 10. 2023 pak bylo společnosti doručeno odstoupení z funkce a členství v dozorčí radě p. Jana-
Carstena Ihleho. 
 
Dle § 58 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZOK“) je 
valná hromada povinna projednat odstoupení z funkce a členství členů dozorčí rady. Dle § 453 ZOK je valná 



hromada povinna v případě zániku členství v dozorčí radě zvolit nové členy dozorčí rady. Přitom platí, že po 
zániku funkcí odstoupivších členů dozorčí rady, by dozorčí rada nebyla usnášeníschopná.  
 
Navrhovaný kandidát p. Simon Kuchelbacher zastává ve skupině nového majoritního akcionáře pozici Senior 
Vice President M&A / Corporate Development. Ve skupině RHI Magnesita působí od roku 2005, když nejprve 
začal pracovat v oblasti řízení investic. V následujících letech působil mimo jiné v oblasti vztahů s investory, dále 
v rámci globálních projektů a integračních procesů ve skupině. P. Kubelbacher vystudoval Vídeňskou universitu 
ekonomiky a podnikání, následně v rámci postgraduálního studia získal tituly CEFA and CIIA. 
 
Navrhovaný kandidát p. Simon Moesslacher zastává ve skupině RHI Magnesita pozici Head of Operations 
Excellence. Ve skupině RHI Magnesita působí od roku 2005, když působil v závodě v Radentheinu, později 
v závodě ve Veitsch na několika výrobních pozicích až po pozici kouče štíhlé výroby. V roce 2019 převzal roli 
Operations excellence pro oblast Evropy. Mimo těchto úkolů pracoval rovněž na integraci nových závodů 
v Turecku a Indii do skupiny RHI Magnesita. Od počátku roku 2023 je globálně odpovědný za oblast Operations 
Excellence, v této funkci podporuje jednotlivé regiony a všechny závody při dalším zlepšování jejich 
konkurenceschopnosti a budování výrobního systému RHI Magnesita. Pan Moesslacher je strojním inženýrem a 
má titul Msc. pro průmyslový management.  
 
Oba navrhovaní kandidáti splňují požadavky vyplývající z právních předpisů pro výkon této funkce, současně se 
jedná o osobnostně i odborně zdatné osoby, vhodné na navrhovanou pozici. 
 

K bodu 4. pořadu jednání valné hromady 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje vzor smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady, který tvoří přílohu č. 1 pozvánky na 
valnou hromadu. 
Zdůvodnění: 
Valné hromadě se předkládá ke schválení návrh vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady. S nově 
zvolenými členy dozorčí rady budou uzavírány smlouvy o výkonu funkce ve znění vzorové smlouvy schválené 
valnou hromadou (po doplnění příslušných identifikačních údajů), tj. nebude již nutné tyto smlouvy předkládat ke 
schválení valné hromadě individuálně. Hlavní změna oproti dříve sjednávané vzorové smlouvě spočívá 
v ujednání, podle něhož je výkon funkce bezplatný. 
 
K bodu 5. pořadu jednání valné hromady 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje změnu stanov společnosti dle návrhu obsaženého v pozvánce na valnou hromadu, a to 
konkrétně ve zdůvodnění bodu 5 pořadu valné hromady. 
Zdůvodnění: 
S ohledem na proběhlou transakci mezi stávajícím akcionářem P-D Industriegesellschaft mbH a novým 
majoritním akcionářem RHI Magnesita GmbH, společností založenou podle rakouského práva, se sídlem 
Kranichberggasse 6, Vídeň 1220, Rakousko, registrovanou v obchodním rejstříku pod číslem FN 442121d, 
rovněž v souvislosti se začleněním společnosti do skupiny RHI Magnesita se navrhuje níže popsaná změna 
stanov společnosti. Navrhuje se změna obchodní firmy společnosti. Dále se navrhuje přijetí tzv. pravidla čtyř očí, 
když napříště by měli společnost zastupovat vždy alespoň 2 členové představenstva. Rovněž s ohledem na 
příslušnost k novému koncernu se v souladu s § 441 odst. 4, resp. 451 odst. 4 ZOK navrhuje úprava zákazu 
konkurence členů orgánů tak, že příslušnost ke koncernu v zásadě není překážkou pro výkon funkce. 
 
Představenstvo předkládá návrh změn stanov, když konkrétně se navrhuje změna čl. II, odst. 1 stanov 
společnosti, když se navrhuje jeho znění: 
 
„Obchodní firma společnosti zní: RHI Magnesita Czech Republic a.s.“ 
 
Představenstvo dále navrhuje změnu čl. VII, odst. 2, písm. B, pododst. 3 stanov společnosti, když se navrhuje 
jeho znění: 
 



„Společnost zastupují společně dva členové představenstva. Podepisují se tak, že k napsané nebo natištěné 
obchodní firmě připojí svůj podpis spolu s označením své funkce.“ 
 
Představenstvo dále navrhuje změnu čl. VII, odst. 2, písm. B, pododst. 7 stanov společnosti, když se navrhuje 
jeho znění: 
 
„Člen představenstva nesmí:  
 
 a) podnikat v předmětu činnosti společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat
 obchody společnosti pro jiného,  

 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnost
  nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern,  

 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo jinak
 ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, ledaže se jedná o
 koncern.“ 
 
Představenstvo dále navrhuje přijmout nový pododst. 14 čl. VII, odst. 2, písm. C stanov společnosti, když se 
navrhuje jeho znění: 
 
„Člen dozorčí rady nesmí:  
 
 a) podnikat v předmětu činnosti společnosti, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat
 obchody společnosti pro jiného,  

 b) být členem statutárního orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnost
  nebo osobou v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern,  

 c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo jinak
 ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti, ledaže se jedná o
 koncern.“ 
 
Změna ostatních ustanovení stanov se nenavrhuje, tyto mají zůstat beze změny. 
 

K bodu 6. pořadu jednání valné hromady 
Návrh usnesení: 
Valná hromada jako společnost, která bude provádět audit roční účetní závěrky počínaje rokem 2023 do odvolání 
určuje: kratkyaudit s.r.o., sídlem K nádraží 225, 664 59 Telnice, IČO 07084153, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 106075. 
 
Zdůvodnění: 
Spolupráce s dosavadní auditorskou společnost TOP-AUDITING, s.r.o. byla ukončena ze strany auditorské 
společnosti, a to z důvodu vážných zdravotních komplikací hlavního auditora společnosti. Naše společnost je 
však povinna audit roční účetní závěrky zajišťovat. V souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve 
znění pozdějších předpisů, společnost, která provede audit roční účetní závěrky určuje valná hromada. 
Představenstvo společnosti navrhuje výše uvedenou auditorskou společnost. Společnost kratkyaudit s.r.o. prošla 
vítězně výběrovým řízením, když předložila nejlepší nabídku. 
 

Pozvánka je k nahlédnutí v sídle společnosti od 3. 11. 2023 v pracovní dny v době od 8,00 hod. do 14,00 hod. a 
od stejného data je umístěna na internetových stránkách společnosti www.pd-refractories.cz. Výdaje spojené 
s účastí na valné hromadě si hradí akcionář. 
 
Velké Opatovice dne 3. 11. 2023 
 
 

 Ing. Jiří Kyncl  
 předseda představenstva a.s. 

http://www.pd-refractories.cz/

